

نمایندگان مجلس ضمن استماع نظر موافقان و مخالفان پیرامون تعطیلی پنج‌شنبه یا پیشنهاد تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مخالفت کردند و بر اساس تصمیم اتخاذ شده و در صوت تأیید شورای نگهبان روزهای تعطیل ایران به جمعه و شنبه منتقل خواهد شد.

به گزارش خبرنگاران، پیش از رای‌گیری درباره تعطیلات جمعه و شنبه ، میرتاج‌الدینی پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه و جمعه را مطرح کرد که پس از استماع نظر موافقان و مخالفان، این پیشنهاد با ۷۵ موافق، ۱۳۲ مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۷ رد شد.

**مواق تعطیلی پنجشنبه چه گفت؟**

سید محمدرضا میرتاج‌الدینی در قالب پیشنهاد اعمال اصلاح جزر در این لایحه گفت: تاکنون ثقل موضوعات مطرح شده پیرامون این لایحه به تبصره ۳ آن برمی‌گردد که مربوط به تعطیلی پنجشنبه یا شنبه است، پیشنهاد دولت شنبه تا چهارشنبه بود، اما کمیسیون اجتماعی یکشنبه تا پنج‌شنبه را روز کاری مطرح کرده است که مطابق با توضیحات اتاق بازرگانی به این نتیجه رسیده است، ضمن اینکه در این کمیسیون نیز اختلاف نظر وجود داشته است.

نماینده مردم تبریز، آذربهر و اسکو در تصریح کرد: تعطیلی پنج‌شنبه با در نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی، سیاسی دارای اهمیت است ضمن اینکه در درازمدت در کشور نهادینه شده است.

**تعطیلی شنبه پرویگانهای رسانه‌ای است**

میرتاج‌الدینی افزود: پیشنهادتعطیلی‌روز‌شنبه‌بر‌اساس‌یک‌پروپاگاندا‌ی رسانه‌ای مطرح شده و این در حالی است که مرادوات اقتصادی آمریکا و چین ۱۵۰۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری است که حتی یک ساعت یا روز اداری مشترک ندارند.

وی یادآور شد: ۸۵ درصد تجارت خارجی ما با ۱۰ کشور است که اکثر آنها مسلمان هستند، بنابراین تعیین شنبه به عنوان روز تعطیل تغییری در این روند ایجاد نمی‌کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: متأسفم برای برخی افراد که مخالفان با تعطیلی روز شنبه را منتهم به بی‌اطلاعی می‌کنند و این در حالی است که ۱۰ نفر از اقتصاددانان مجلس از جمله آقایان حسین‌زاده بروجینی و زنگنه با تعطیلی روز پنج‌شنبه موافق هستند.

**دست مافیای رسانه‌ای غرب‌زدگان در کار است**

و اما علی اکبر علیزاده به عنوان نماینده موافق با این پیشنهاد افزود: این لایحه از سوی دولتی ارائه شده که به جای رفاه مردم به دنبال رفاه سرمایه‌داران است ضمن آن که مافیای رسانه‌ای غرب‌زدگان و کلان سرمایه‌داران کشور یکپارچه شدند و به بهانه تأثیر تعطیلی پنج‌شنبه بر اقتصاد پیشنهاد تعطیلی شنبه را مطرح کردند.

وی یادآور شد: هم اکنون ۹۰ درصد تجارت کشور با کشورهای همسایه‌ای است که به تعطیلی شنبه یا پنج‌شنبه توجهی ندارند، از سوی دیگر صد درصد تجارت به صورت هوشمند و الکترونیک انجام می‌شود که ارتباطی با روز تعطیل ندارد، همچنین گمرک و بنادر ما در تمام ایام هفته فعال هستند و ثبت سفارشات یک پروسه چند ماهه دارد.
علیزاده تأکید کرد: جریان غربگرا در کشور تمام قدرت خود را برای تعطیلی شنبه به کار گرفته و ایدئولوژیک رفتار می‌کنند. ضمن اینکه دفتر مراجع نیز خبر موافقت خود با تأیید تغییر روز تعطیل از پنج‌شنبه به شنبه را تکذیب کردند.

**فقط مکرر اقتصاد مهم است؟**

عباس گودرزی در قالب تذکری طبق اصل ۷۵ آیین‌نامه گفت: ابتدا به ماده ۱۷۵ آیین‌نامه داخلی استناد می‌کنم، این مجلس یک عده مخالف و یک عده موافق هستند، همکار عزیز ما به موافقان موضوع توهین کردند، موافقان استدلال‌های محکم می‌دارند.

وی ادامه داد: مگر این لایحه تنها بعد اقصای دارد که تنها مسائل اقتصادی را مطرح می‌کند، ما موظف به ارزش و بها قائل بودن نسبت به سنت‌ها، آداب و آیین و سبک زندگی ملت تمدن ایران اسلامی هستیم، مگر ما حق داریم زندگی مردم را دچار چالش کنیم. در حالی که مرکز پژوهش‌های مجلس نترسنجی کرده و اکثر مردم موافق تعطیلی پنج‌شنبه هستند. قاصد دارید مناسک دینی، سبک زندگی و سنت‌های مردم

ایران را زیر سوال بربرد.

این نماینده مردم در مجلس افزود: ما از این مجلس می‌رویم اما ده‌ها سال آثار این تصمیم در جامعه جاری و ساری می‌ماند. مگر عصر چاپار است که می‌گوید اقتصاد دچار مشکل می‌شود، اقتصاد ما، اقتصاد دیجیتال است، چگونه کشورهای دیگر شبانه‌روز ۱۰ برابر ما فعالیت اقتصادی دارند، خواش من این است این مسئله را یک بعدی بینیم و از مسائل غیرکارشناسی پرهیز کنیم.

گودرزی گفت: تصمیمی بگیرد که به بعد فرهنگ ایران عزیزمان آسیب نزنند و مطمئن باشید. درخواست دارم آدرس غلط به مردم ندهید. اقتصاد ما از این مسئله آسیب نمی‌بیند. اقتصاد ما از تنبلی، تن پروری، عدم روحیه جهادی، عدم روحیه انقلابی‌گری آسیب می‌بیند. نماینده مردم بروجرد در مجلس تصریح کرد: به پیشنهاد همکارم‌رای رأی مخالف بدهید، در کمیسیون اجتماعی شنبه تا چهارشنبه رأی آورد و من در

جدایی «همایون» از «سحر دولت‌شاهی»: پیامد واکنش به یک جنجال مجازی



به‌تازگی شایعه‌ای در خصوص «همایون شجریان» منتشر شد و یک یوتیوبر پرحاشیه گفت: «همایون شجریان با یکی از دوستان سحر دولت‌شاهی وارد رابطه شده و در واقع به او خیانت کرده است.» در نهایت امروز شجریان واکنش نشان داد و در پست اینستاگرامی واکنش برانگیز نوشت: «عزیزان دل به این مزخرفات توجه نکنیدنه خیانتی در کار من و سحرچان بوده نه پجاری که بخواد انداخته بشه. تا همیشه حمایت و رفاقت با پرچاست خسته صد خبر ما» باز هم جریان‌های شبکه‌های اجتماعی فردی را مجبور کرد تا جزئیات زندگی خود را در دایره مجازی به انتشار گذارد و به شایعات پاسخ دهد. در سال‌های اخیر کمترین معرفیتی می‌تواند افراد را به قربانیان داستان‌های مجازی تبدیل کند که برای جلوگیری از ادامه‌دار شدن داستان‌ها، واکنش نشان می‌دهند و در اغلب مواقع واکنش آن‌ها خود جریان مجازی دیگری را به وجود می‌آورد.

**اتفاقاتی که داستان‌ساز شد**

همین چند وقت پیش بود که درباره «پارسا پیروزفر» شایعاتی منتشر شد و در گزارشی نیز فرخ به نقش مهم پاپاراتزی‌ها در این نوع از داستان‌ها پرداخت.

تعیین تکلیف روزهای تعطیل هفته

## شنبه تعطیل است

**دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی شاهد بحث داغ نمایندگان بر سر تعطیلی پنجشنبه و جمعه یا شنبه بود**
**اما در نهایت تکلیف روزهای تعطیل در ایران روشن شد.**



تعبج هشتم چگونه در طول مسیر این محتوا تغییر کرد و متأسفانه تحت فشارهای بیرونی این اتفاق افتاد. سال‌هاست پنج‌شنبه‌ها تهران تعطیل بوده، آیا به اقتصاد کشور اشکالی وارد شده است.

**مخالفان پنجشنبه چه گفتند؟**

**تعریف مهم یک نماینده از اینکه غربگرا کیست**

محسن بیرهادی به عنوان نماینده مخالف با این پیشنهاد در تذکری با استناد به ماده ۷۵ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: این تصمیم یک کار کارشناسی است و شورای نگهبان نیز به آن رسیدگی می‌کند. اینکه گفته شود کسی غربگرا است، درست نیست. غربگرا آن کسی است که می‌خواهد سفره مردم را کوچک کند، کسی است که می‌خواهد به اقتصاد ضربه بزند.

وی ادامه داد: در پاسخ به کسانی که مطرح می‌کنند از مراجع تقلید استفتاء نشده است، باید متن پاسخ دفتر حضرت آیت‌الله جوادی آملی را در این خصوص قرائت کند. در پاسخ به استفتاء صورت گرفته اعلام شد «از آنجایی که تعطیلی روز شنبه هماهنگ شدن با بازار و داد و ستدهای اقتصادی جهانی است و مؤثر در برخی از مشکلات اقتصادی و مهار تورم است و بسط تشبه به مخالفین نیست بلکه تعامل است، لذا تعطیلی روز شنبه علاوه بر روز جمعه مانعی ندارد.» درخواست من این است که همکاران با پیشنهاد مطرح شده برای روز پنج‌شنبه مخالفت کنند.

در ادامه محمدرضا پورابراهیمی در قالب اظهار قانون اساسی با یادآوری

اینکه این موضوع از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، افزود: مباحث مطرح شده امروز برگرفته از دو گذشتان فرهنگی و اعتقادی و ریتوریک اقتصادی است و تصمیماتی که باید در نظام اقتصادی کشور اخذ شود. وی یادآور شد: واقعیت میدانی نشان می‌دهد ما به دلیل تفاوت در

تعطیلات حوزه اقتصادی را با هزینه بالایی درگیر می‌کنیم ضمن اینکه تأثیر

این موضوع بر اقتصاد کشور نیازمند کار کارشناسی است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: در شرایط کنونی که کشور از سوی استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی مورد هجمه سنگین قرار گرفته است اگر این تصمیم به اقتدار نظام منتهی می‌شود حتماً مهم است و مسیر تأیید آن نیز طبق اصل ۹۴ قانون اساسی مطابق با نظر شورای نگهبان خواهد بود.

عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس که ریاست صحن را برعهده داشت، این اخطار و تذکر را وارد ندانست و تأکید کرد که تنها اظهارنظر موافق و مخالف بوده است ضمن اینکه به این نکته اشاره کرد که در لایحه دولت تنها به ۵ روز کاری اشاره شده و روز مشخصی را برای تعطیلات مطرح نکرده است.

در ادامه نماینده دولت نیز به این نکته اشاره کرده که مبنای دولت در

این زمینه لایحه‌ای است که ارائه داده است.

ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی در ادامه افزود: دو سوال از صحن داریم اول اینکه اگر بخواهیم در صحن دو نفر نماینده اقتصاددانان نام ببریم باید از آقایان پورابراهیمی و شمس الدین حسینی نام ببریم که موافق تعطیلی شنبه هستند و سوال دوم اینکه افاق تعاون ایران و افاق بازرگانی ایران دو بال بازرگانی بین‌الملل ما در کشور هستند بنابراین باید

### مرز حریم خصوصی و عرصه عمومی کجاست؟

**پارسا پیروزفر: آن سوی یک اتهام**

همایون شجریان فرزند محمدرضا شجریان، سه خواهر بزرگتر از خود بنام فرزانه، افسانه و مژگان و یک برادر کوچکتر ناتنی بنام رایان دارد. نام دختر او یاسمین است و مادر یاسمین سال‌ها پیش از همایون شجریان جدا شده‌است. قبل از شایعه جدید همایون شجریان تنها در یک برنامه‌ای به عادل فردوسی پور در خصوص رابطه خود با سحر دولت‌شاهی و کنسرت سی اشاره کرده بود؛ او در آن زمان گفت: «بعد از کنسرت سی بود که من و سحر اینطوری شد که یار هم باشیم.»

پیش از هم‌گداز شدن مجازی نیز زندگی محمدرضا شجریان و پسر او شاهد اتفاقاتی بود که اگر امروز رخ می‌داد جنجال می‌آفرید. برای مثال همایون شجریان در سال ۱۳۷۴ با گیتا خوانساری ازدواج کرد و دخترش یاسمن بعد از دوازده سال ازدواجشان به دنیا آمد. گیتا خوانساری خواهر کنایون خوانساری همسر دوم محمدرضا شجریان است و در نهایت ازدواج این دو به طلاق ختم شد. محمدرضا شجریان نیز پس از طلاق از فرزند گل‌افشان، در حدود ۵۳ سالگی با کنایون خوانساری ۲۶ ساله ازدواج کرد.
چگونه در آن زمان چنین اخباری جریان‌سازی نشد، ولی امروز همایون شجریان باید به داستان‌های مجازی در خصوص رابطه با سحر دولت‌شاهی واکنش نشان دهد و به حامی‌برای شایعات بدل شود؟

**حریم شخصی زندگی اشخاص معروف**

مونیکا لوینسکی، کارآموز کاخسفید که در میانه دهه ۹۰ میلادی به علت رابطه با بیل کلینتون رئیس جمهوری آمریکا شهرت یافت و در آن زمان بحثی شکل گرفت که سیاستمدار نمی‌تواند فضای شخصی پنهان شده از مردم داشته باشد، زیر قدرت دارد و برای مردم تصمیم می‌گیرد. در دهه اخیر و در میان افکار عمومی اشتیاق برای دانستن از زندگی خصوصی دیگری افزایش یافته‌است و در همین راستا نیز بلاگرهایی به وجود آمدند که حوزه فعالیت‌شان به اشتراک گذاشتن جزئیات زندگی شخصی و خصوصی

### اخبار

#### تداوم بارش باران تا پایان اردیبهشت



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از تداوم بارش باران و وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور تا پایان ماه جاری خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: امروز (۲۷ اردیبهشت) در مناطقی از اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان‌رضوی، خراسان جنوبی، شمال‌سیستان و بلوچستان، یزد، شمال سستان، چهارمحال و بختیاری، گهگیلیوه و بویراحمد، خوزستان، اصفهان، کرمان، فارس، بوشهر، نیمه شمالی آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی و ارتفاعات زنجان، قزوین، البرز و تهران افزایش ابر، رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گروخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.

وی اضافه کرد: جمعه (۲۸ اردیبهشت) در مناطق از شمال غربی به استان‌های ساحلی دریای خزر، شمال شرق، شرق، جنوب، جنوب شرق و ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی در امتداد رشته کوه البرز و نقاطی از مرکز رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. طی این روز شدت بارش در شمال شرق و نوار شمالی کشور خواهد بود.

ضیاییان ادامه داد: شنبه (۲۹ اردیبهشت) در نوار شمالی و برخی مناطق نوار شرقی کشور بارش و وزش باد شدید انتظار می‌رود. یکشنبه (۳۰ اردیبهشت) بارش در سواحل غربی دریای خزر و شمال غرب کشور تشدید و در دامنه‌های جنوبی البرز نوار شرقی و بخش‌هایی از مرکز کشور نیز رگبار و رعد و برق گاهی همراه خواهد بود.

وی اضافه کرد: خلیج فارس و تنگه هرمز طی پنج روز آینده، دریای عمان شنبه و یکشنبه و دریای خزر از شنبه تا دوشنبه مواج خواهند بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز (۲۷ اردیبهشت) صاف تا قسمتی ابری، همراه با وزش باد، از بعد از ظهر وزش باد شدید، گاهی گرد و خاک با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد و طی جمعه (۲۹ اردیبهشت) کمی ابری، در بعد از ظهر افزایش ابر، گاهی بارش پراکنده و وزش شدید و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ضیاییان در بیان اظهارکرد: طی امروز و فردا شهرکرد با کمین ۴ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه ۳۸ و ۴۰ درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شود.

### ۲ مطالبه پلیس فتا از نمایندگان مجلس جدید

رئیس پلیس فتا فراجا از نمایندگان مجلس جدید خواست تا علاوه بر افزایش بودجه این پلیس، به بازنگری در قوانین در راستای تشدید مجازات کلاهبرداران سایبری توجه داشته باشند.

سردار وحید مجید در گفت‌وگو با ایسنا درباره انتظارات پلیس فتا از نمایندگان جدید مجلس شورای اسلامی گفت: به نمایندگان راه‌یافته به مجلس شورای اسلامی تبریک عرض می‌کنم

و برایشان آرزوی توفیق و موفقیت در خدمت به مردم و کشور را دارم. همانطور که می‌دانید ما در پلیس فتا هر روز با تغییرات زیادی در حوزه فناوری مواجه هستیم.همچنین ما هر روز اشکال جدیدی از جرائم سایبری را در این حوزه مشاهده می‌کنیم که باید مورد برخورد قرار گیرند.

وی افزود: ما به عنوان پلیس فتا از نمایندگان جدیدمجلس شورای اسلامی درخواست می‌کنیم در برخی قوانین این حوزه و مربوط به امنیت سایبری بازنگری کنند. به عنوان مثال درباره موضوعاتی مانند مقابله با مجرمان کلاهبرداری سایبری باید قوانین برخورد شدیدتری را فراهم کنند و شاهد تشدید مجازات‌ها باشیم. رئیس پلیس فتای فراجا ادامه داد: ۳۷ درصد از پرونده‌های تشکیل شده در پلیس فتا مربوط به جرائم کلاهبرداری سایبری است که این مسئله ضرورت تشدید مجازات‌ها را نشان می‌دهد.

مجید ادامه داد: ما تلاش خود را زمینه به کارگیری کارشناسان این حوزه و تربیت هرچه بیشتر افسران در پلیس فتا انجام می‌دهیم.اما از مجلس تقاضا داریم که بودجه پلیس فتا را نیز در راستای استفاده از تجهیزات به روز افزایش داده تا ما بتوانیم همگام با پلیس های سایر کشورهای دیگر فعالیت کنیم. البته در حال حاضر نیز پلیس فتا جزو پلیس‌های سایبری پیشرفته در سطح جهان است و توان بسیار بالایی در قدرت کشف جرائم سایبری دارد.



در صورت محاسبه نرخ تورم با لحاظ نسبت وزنی شیرخشک‌های معمولی که بدون تغییر

قیمت است، تورم بسیار کمتر بوده و بر اساس اطلاعات مصرف که در سامانه‌های مربوطه موجود بوده، نرخ تورم حوزه شیرخشک پس از اصلاح سیاست‌های ارزی ۷.۵ درصد است. سرکار محاسبه سازمان غذا و دارو با این نتیجه پرمصرف‌ترین شیرخشک تغییر قیمت نداشته است، خاطرنشان کرد: نظر به موارد ذکر شده به‌وضوح می‌توان گفت که نرخ تورم حوزه شیرخشک بسیار کمتر از تورم عمومی کشور بوده است، درحالی‌که برخی گزارش‌ها بدون در نظرگرفتن ضرایب وزنی هر کدام از انواع شیرخشک‌ها بوده و به‌صورت یکسان لحاظ می‌شود.